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„Szatnia na medal!” wpisuje się w potrzeby społeczności lokalnych 

*„To umowy, które nie opiewają na miliony, ale w naszej ocenie są niemniej ważne dla mieszkańców i
samorządów przez to, że związane są z aktywnością sportową. Oprócz dużych obiektów istotne są także
te kameralne, służące lokalnej społeczności, które nie zawsze są w takim stanie, jakiego byśmy
oczekiwali w XXI wieku. Samorządy bardzo żywo zareagowały na naszą propozycję. Chcemy wykorzystać
wszystkie szanse, aby zwiększyć aktywność fizyczną Wielkopolan w każdym wieku” – mówił Marszałek
Marek Woźniak 11 kwietnia 2018 roku podczas podpisania kolejnych ośmiu umów w ramach programu
Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Szatnia na medal”. Jego beneficjentami zostały tym
razem gminy: Szamotuły, Okonek, Czempiń, Ostroróg, Przedecz, Rychwał, Żerków i Nekla.*

W spotkaniu uczestniczyli: Włodzimierz Kaczmarek – Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły, Małgorzata
Sameć – Burmistrz Okonka, Konrad Malicki - Burmistrz Gminy Czempiń, Sławomir Szałata – Burmistrz
Miasta i Gminy Ostroróg, Witold Siwiński – Burmistrz Miasta i Gminy Przedecz, Ewa Jędrzejczak– Zastępca
Burmistrza Rychwała, Jacek Jędraszczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Żerków, Karol Balicki – Burmistrz
Miasta i Gminy Nekla. Samorządowcy zgodnie podkreślali, że „Szatnia na medal” to program nowatorski,
który doskonale wpisuje się w zapotrzebowanie mieszkańców.

Miasto i Gmina Szamotuły uzyskane 100 tys. zł przeznaczy na „Remont budynku szatniowego w
ramach przebudowy kortów tenisowych w Szamotułach”. Głównym celem inwestycji jest poprawa
warunków szatniowo-sanitarnych istniejącego budynku socjalnego, stanowiącego zaplecze dla kortów
tenisowych w Szamotułach. Budynek jest ogólnodostępny. Rokrocznie w zajęciach tenisa ziemnego
prowadzonego przez wykwalifikowaną kadrę uczestniczy grupa ok. 150 dzieci w wieku 4-16 lat. Remont
obejmuje wykonanie prac instalacyjnych i elektrycznych, roboty zewnętrzne (schody i podjazd dla osób
niepełnosprawnych, taras, stolarka, elewacja) i wewnętrzne (ściany, sufity, posadzka, stolarka
wewnętrzna). Od 3 do 10 czerwca 2018 na kortach obywać się będą rozgrywki w ramach Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych.

Gmina Okonek 57,5 tys. zł wykorzysta na „Remont szatni Stadionu Miejskiego w Okonku”. Na stadionie
odbywa się 90% imprez sportowo – edukacyjnych, kulturowych i historycznych w gminie. Z pomieszczeń
korzystają zespoły działające przy Okoneckim Centrum Kultury. Infrastruktura obiektu przystosowana jest
do potrzeb potencjału Sportowego Klubu Włókniarz Okonek, SP w Okonku, Zespołu Szkół w Lotyniu,
Stowarzyszenia Aktywna Trójwieś z Pniewa, Akademii Judo Bonito. Remont obejmie przede wszystkim
instalację sanitarną i elektryczną, remont ścian, posadzek, stolarki i obróbki blacharskiej.

Gmina Czempiń – przy wykorzystaniu 37,6 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego - przeprowadzi zadanie
inwestycyjne „AS z Szatnią na Medal”. W jego ramach zostaną zakupione i zamontowane 2 kontenery
przeznaczone na pomieszczenia socjalne: szatnię i zaplecze sanitarne zlokalizowanych w pobliżu 2
pełnowymiarowych boisk piłkarskich należących do UKS Czempiń. Zaplecze socjalne będzie służyło
wszystkim korzystającym z boisk, tj. zawodnikom UKS „As Czempiń”, uczniom szkoły podstawowej
podczas zajęć WF oraz uczestnikom zawodów sportowych i imprez organizowanych na terenie obiektu.

Gmina Ostroróg zrealizuje projekt „Rozwój Infrastruktury sportowej poprzez remont szatni przy boisku
sportowym w Dobrojewie”, na który pozyskała 37,3 tys. zł. Boisko sportowe przy którym planowany jest
remont szatni to obiekt ogólnodostępny. Korzystają z niego mieszkańcy gminy, stowarzyszenia i
organizacje pozarządowe - rocznie ok. 4 tys osób. Budynek może być użytkowany zarówno przez osoby
starsze, jak i niepełnosprawne. Systematycznie korzystać będzie z niego po remoncie UKS „Nałęcz:
Ostroróg (szkolenia i mecze ligowe w piłce nożnej A-klasa), Ludowy Zespół Sportowy Miasta i Gminy
Ostroróg oraz Zespół Szkół w Ostrorogu. Remont dot. m.in. zmiany instalacji wodno-kanalizacyjnej,
montaż prysznicy czy remont posadzek.
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Gmina Przedecz przeprowadzi „Remont szatni przy boisku do piłki nożnej w Przedczu”. 24, 9 tys. zł
pochłoną prace obejmujące m.in. pomalowanie zewnątrz budynku, montaż pochylni dla osób
niepełnosprawnych, remont ścian, podłóg, sufitów, instalacji elektrycznej, wykonanie instalacji sanitarnej,
montaż stolarki ściennej i drzwiowej. Tamtejszy obiekt jest przeznaczony dla wszystkich mieszkańców i
uczestników imprez okolicznościowych odbywających oraz zawodników i kibiców uczestniczących w
sparingach i meczach ligowych Konińskiej Ligii Okręgowej.

Gminę Rychwał czeka „Remont budynku szatniowo-sanitarnego przy boisku sportowym w miejscowości
Dąbroszyn”, wsparty przez Samorząd Województwa 24,9 tys. zł. Od wielu lat budynek szatniowo-
sanitarny pełni funkcję ogólnodostępnej szatni dla osób korzystających z boiska sportowego, a w
szczególności jest on użytkowany przez zawodników zrzeszonych w szeregach Ludowego Klubu
Sportowego Funclub Dąbroszyn. Budynek pełni funkcję zaplecza magazynowego na sprzęt sportowy.
Ponadto z boiska i szatni korzystają dzieci ze Szkoły Podstawowej zlokalizowanej w bezpośrednim
sąsiedztwie. Prace remontowe obejmują prace murowe, tynkarskie, malowanie ścian, wykonanie podłoży
i posadzek, stolarkę okienno-drzwiową, wykonanie elewacji budynku i docieplenia oraz instalacji wodno-
kanalizacyjnej i elektrycznej.

Gmina Żerków wykorzysta 9,6 tys. zł na „Remont sanitariatów w budynku Mickiewiczowskiego Centrum
Turystycznego w Żerkowie”. W tym miejscu w 2018 roku odbywać się będzie Ogólnopolska Olimpiada
Młodzieży w Sportach Halowych. Estetyka budynku, z którego korzystają turyści ulegnie poprawie.

Gmina Nekla dofinansowanie w wysokości 9,3 tys. zł przeznaczy na „Remont pomieszczeń szatniowo-
sanitarnych oraz magazynowych przy Stadionie Miejskim w m. Nekla”. Przestrzeń ta nie była
remontowana od lat 90-tych i nie spełnia przepisów obowiązującego prawa – remont jest konieczny, aby
umożliwić sportowcom trenowanie w bezpiecznych i komfortowych warunkach. Obecnie obiekt nie
posiada magazynu sprzętu sportowego - w planach jest zaadoptowanie i remont jednego z pomieszczeń
na ten cel. Obiekt przystosowany jest do potrzeb osób starszych. Głównym beneficjentem
wyremontowanych pomieszczeń będą członkowie klubu GKS „Płomień Nekla” zrzeszający ok. 70 piłkarzy,
oraz mieszkańcy gminy podczas różnego rodzaju imprez sportowo – rekreacyjnych. Remont obejmuje
m.in. wymianę urządzeń sanitarnych, malowanie elewacji budynku, malowanie podłoży gipsowych,
wymiana drzwi zewnętrznych;

„Szatnia na medal” to działanie Samorządu Województwa Wielkopolskiego skierowane do samorządów
lokalnych, czyli powiatów i gmin naszego regionu. Jej celem jest zbudowanie pozytywnego wizerunku
sportu kojarzonego ze zdrowiem i higieną, poprawa warunków ogólnodostępnych budynków szatniowo –
sanitarnych przy obiektach sportowych, remont istniejących budynków szatniowo – sanitarnych, a także
adaptacja istniejących budynków na potrzeby szatniowe oraz sanitarne i budowa obiektów szatniowych.

Samorządy mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości maksymalnie 50% wartości inwestycji, w
wysokości nieprzekraczającej 100 tys. zł. Realizacja zadań ma się odbyć w 2018 roku. Zainteresowanie
najlepiej wyrażą liczby: podmioty wystąpiły o ponad 6 mln wnioskowanego dofinansowania, przy łącznej
dostępnej puli środków wynoszącej 2 mln zł.

Na zdjęciu od lewej: Jacek Jędraszczyk, Witold Siwiński, Konrad Malicki, Włodzimierz Kaczmarek, Marek
Woźniak, Małgorzata Sameć, Sławomir Szałata, Ewa Jędrzejczak i Karol Balicki
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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